АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     12.11.2020 г.   №   100 п
с.Шестаковка

	О внесении изменений в постановление № 72 п от 25.12.2019 «О внесении изменений в постановление       № 84 п от 13.11.2018 г. Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковского  сельсовета  на 2019-2024 гг»

В  соответствии  с  Федеральными законами: от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера», N 69-ФЗ  от 21.12.1994 г."0 пожарной безопасности", от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О  гражданской  обороне», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  07.07.2011  № 555  «О  федеральной  целевой  программе  «Снижение  рисков  и  смягчение  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  Российской  Федерации  до  2015 года», Уставом  муниципального  образования  Шестаковский сельсовет, постановляю:

      1. Внести в постановление администрации Шестаковского сельсовета № 72 п от 25.12.2019 г «О внесении изменений в постановление  № 84 от 13.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковского  сельсовета  на 2019-2024 г.г»»:
1.1. Приложение к постановлению администрации Шестаковского сельсовета    № 72-п  от 25.12.2019 г. в паспорте Программы строку таблицы «объем финансирования из районного бюджета» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования из местного бюджета составит 252,3 тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 г. – 30,6 тыс.руб.;
2020 г. – 30,5 тыс.руб.;
2021 г. – 47,8 тыс.руб.;
2022 г. – 47,8 тыс.руб.;
2023 г. – 47,8 тыс.руб.;
2024 г. – 47,8 тыс.руб.;
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. главы муниципального образования                                Р.И.Халитова.

Разослано: администрации района, прокуратуре, бухгалтерию.

Приложение №1
                                                                                                                     к постановлению от 12.11.2020 г.  № 100 п

муниципальной программы «Развитие системы   пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковского  сельсовета  на 2019-2024 гг.»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение
муниципальной  программы  «Развитие системы пожарной  безопасности, безопасности  на  водных объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковского  сельского  поселения  на 2019-2024 гг.»
	№
п./п.
	Наименование  мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования  (тыс. руб.) местный бюджет

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Мероприятие 1
	Изготовление агитационных материалов информации населения муниципального образования Шестаковский сельсовет о действиях в случае возникновения  пожарной безопасности
	Администрация Шестаковского сельсовета
	0
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования Шестаковский сельсовет

	Мероприятие 1
	Приобретение автономного резервного источника электроснабжения
	Администрация Шестаковского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2
	Монтаж пожарной сигнализации и систем оповещения
	Администрация Шестаковского сельсовета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Организация и проведение противопожарных мероприятий в границах поселения
	Администрация Шестаковского сельсовета
	30,6
	30,5

	45,8
	45,8
	45,8
	45,8

	ИТОГО

	30,6
	[bookmark: _GoBack] 30,5
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8

           Приложение №2
     к постановлению от   12.11.2020  №    100-п
 муниципальной программы «Развитие системы   пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Шестаковского  сельсовета  на 2019-2024 гг.»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.1
	Количество (тираж) изготовленных агитационных материалов в виде листовок для населения о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
Наличие информации  о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в режиме свободного доступа
	Шт.

Наличие/отсутствие
	           0

-
	0

   да

1.2
	Сокращение травматизма и гибели людей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	%
	0
	1100

1,3
	Создание условий жизнедеятельности  эвакуированного населения в пунктах временного размещения в случае  угрозы или возникновении чрезвычайной ситуации
	%
	0
	1100

1.4
	Уровень готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации ЧС

	%
	0
	1100

	2. Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования Шестаковский сельсовет»

	2.1
	Доля населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, оснащенных исправными гидрантами
	%
	0
	0

	2
2.2
	Количество проведенных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на территории поселения
	      шт
	0
	5

2.3
	Количество  установленных оснащенных пожарных щитов в границах поселения
	      шт
	0
	2

	22.4
	Уровень готовности средств и сил, направленных на противопожарные мероприятия в границах поселения
	       %
	0
	100

	2.5
	Оснащенность общественных зданий, относящихся к  муниципальной собственности необходимыми пожарными оповещателями и иной противопожарной аппаратурой
	       %
	-
	100